
Pro účely hlasování jsou zastupitelům přidělena tato čísla 1 – Ladislav Škůrek, 2 – Tomáš Brak, 3 

– Pavlína Faltusová, 4 – Pavel Friml, 5 – Veronika Luxová, 6 – Miroslav Lux, 7 - Lubomír 

Zverec 

 

Zastupitelstvo obce Pastviny dne 30. 8. 2021 přijalo na svém zasedání tato 
 

 

USNESENÍ 

 
 

2021.6.1. zvolilo ověřovateli zápisu Veroniku Luxovou a Lubomíra Zverce. 

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.2. schválilo program jednání zveřejněný na úřední desce dne 23.8. 2021.  

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.3. schválilo souhlas s podáním žádosti na Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod 

zemědělských pozemků dle § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a odsouhlasilo jejich bezúplatný převod/nabytí do vlastnictví obce Pastviny. 

Předmětem žádosti a následného převodu jsou pozemky parc. č. 1016/4 trv. travní porost 

o výměře 1161 m2, parc. č. 1021 trv.travní porost o výměře 1530 m2 , parc. č. 5726 trv. 

travní porost o výměře 495 m2, vše kat. území Pastviny u Klášterce nad Orlicí. 

Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem příslušných smluvních ujednání. 

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.4. schválilo uzavření Příkazní smlouvy se společností HS Occasion, s.r.o., IČ: 02796040, 

se sídlem Konviktská 291/24, Staré Město, Praha 1. Předmětem je poradenská, 

analytická a konzultační činnost včetně související administrativy za účelem získání 

finančních prostředků z evropských či jiných dotačních titulů na realizaci projektu: 

„Pastviny – splašková kanalizace s likvidací splaškových vod na ČOV Klášterec nad 

Orlicí“. 

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.5.1. projednalo žádost Projekční a inženýrské kanceláře ENPRO, IČ: 11073888, o 

předběžné stanovisko ve věci prodloužení vodovodu podél místní komunikace MK9c 

(podél bývalého areálu AMK Žamberk) ze dne 17.8.2021. Zastupitelstvo odsouhlasilo 

prodloužení vodovodu a jeho uložení do obecního pozemku přilehlého ke komunikaci, 

případně do pozemku, na kterém je umístěna MK9c, pokud dojde k prodloužení do 

sousedící chatové lokality. Součástí prodloužení vody bude hydrant pro účel 

zabezpečení požární vody v lokalitě. Vodovod v této lokalitě vlastní a provozuje 

společnost VAK Jablonné nad Orlicí a.s.  

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.5.2. v návaznosti na projednání bodu 2021.6.5.1. bylo zastupitelstvem stanoveno, že 

otázka výše finančního podílu obce na nákladech na vybudování prodloužení vodovodu 

podél místní komunikace MK9c bude projednána, až bude zpracován rozpočet a budou 

známy celkové náklady na stavbu. 

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.6.1. schválilo podání žádosti o zařazení účelové komunikace UK6 (označení v pasportu 

komunikací) do kategorie místních komunikací. Jedná se o přístupovou komunikaci do 

lokality u hřbitova na obecním pozemku  parc. č. 2154/1, ostatní plocha, kat. území 

Pastviny u Klášterce nad Orlicí,  

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 



2021.6.6.2. schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z programu „Podpora zpracování 

strategických dokumentů obcí Pardubického kraje“ s Pardubickým krajem, 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822, předmětem je poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozp. prostředků Pardubického kraje na akci: „Geodetické 

zaměření vodovodu Pastviny“. Výše poskytnuté podpory je 39.767,- Kč. 

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.6.3. v návaznosti na přijaté usnesení č. 2021.2.5.4.3. ze dne 29.3.2021 ve věci zpracování 

„Změny č. 2 Územního plánu obce Pastviny“  zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 

1 ke Smlouvě o dílo č. 25/19 se zhotovitelem SURPMO,a.s., IČ: 01807935. 

Předmětem je textová změna specifikace Etapy I. a na to navazující změny termínů. 

Ostatní ujednání, včetně ceny zůstává beze změn. 

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.6.4. zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č.5 ze dne 20.7.2021 

2021.6.6.5. na základě žádosti SK Žamberk, z.s., IČ: 44473966, Hlavní 121, 564 01 Žamberk, ze 

dne 3.8.2021, zastupitelstvo souhlasí s realizací akce: „Zateplovací fasáda loděnice 

Pastviny ev.č.229“ a odsouhlasilo spolufinancování akce z rozpočtu obce ve výši 10 % 

z celkových nákladů.  

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.6.6. na základě ústního podnětu P.B. se zastupitelstvo seznámilo s Nájemní smlouvou č. 

99 N 02/50 ze dne 15.3.2002 (včetně Dodatků č.1 a č.2) uzavřenou mezi obcí Pastviny 

a ČR-Státním pozemkovým fondem a následně schválilo stanovisko, že smluvní vztah 

nebude vypovězen.     

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.6.7. na základě žádosti společnosti VIZIONA s.r.o., provozovatele Hotelu Pastviny, 

zaevidované pod Č.j.: OBPA 249/2021, zastupitelstvo schválilo zpevnění povrchu 

stávající hliněné pěšiny štěrkodrtí na obecním pozemku parc. č. 463/27 k.ú. Pastviny u 

Klášterce nad Orlicí v délce 70 m, propojující lokalitu na Bouchalově kopci. Celkové 

předpokládané náklady jsou do 30.000,- Kč. Podmínkou realizace je souhlas vlastníka 

navazujících pozemků parc. č. 463/42 a 543/3. 

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.6.8. zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o odchytu, umístění a zajišťování 

veterinární péče pro toulavá a opuštěná zvířata odchycená na území měst a obcí 

s provozovatelem příslušného zařízení Unie práv zvířat z.s., IČ: 01834274, Srbce 39, 

Luže.   

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.6.9. na základě žádosti vlastníka vodovodu schválilo zastupitelstvo uzavření smlouvy 

s L.Š., bytem Pastviny 92, o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni – 

služebnosti inženýrské sítě v souladu s § 1260 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský 

zákon v platném znění, přes část poz. parc.č. 5714 ostatní plocha, kat. území Pastviny u 

Klášterce nad Orlicí, s oprávněným. Část pozemku, která bude zatížena VB je vymezena GP č. 

1201-21/2021 ze dne 15.4.2021. 
hlasování: pro – 2,5,6,7,  proti – 0, zdržel se – 1,  omluveni – 3,4 

2021.6.6.10. schválilo doplnění usnesení č. 2021.3.5.13. ze dne 17.5.2020. Ruší se Fond 

kulturních a sociálních potřeb a finanční prostředky budou převedeny do rozpočtu obce 

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.6.11. vzalo na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Pastviny ze dne 

30.8.2021. 

 



2021.6.6.12. schválilo  z á m ě r  propachtovat pozemky parc. č. 5003 trvalý travní porost o 

výměře 4920 m2 a část parc. č. 5048 orná půda o výměře 2942 m2, oba v k.ú. Pastviny 

u Klášterce nad Orlicí ve vlastnictví obce, zapsaných na LV č. 10001 pro k.ú. Pastviny 

u Klášterce nad Orlicí. Pachtovné bude stanoveno v souladu s vyhláškou Ministerstva 

zemědělství č. 403/2017 Sb. 

hlasování: pro – 1,2,5,6,7,  proti – 0, omluveni – 3,4 

2021.6.6.13. v tomto bodě – Řešení nastavení odpadového hospodářství od 1.1.2022 

v Pastvinách,  zastupitelstvo opětovně projednávalo a vyhodnocovalo možnosti obce. 

Stávající dispozice, úzké přístupové komunikace, roztříštěnost zástavby a naopak místy 

nadměrná hustota zástavby (zejména rekreačních objektů), odlehlost některých částí 

obce a rozdělení obce vodní nádrží neumožňuje klasické nastavení svozů, tak aby si 

každý poplatník řešil své nádoby (popelnice). Bohužel běžná svozová technika se do 

mnoha míst ani nedostane. Toto řešení by bylo nejspravedlivější a nutilo by každého 

zodpovídat za své nádoby a jejich obsah, věnovat se třídění odpadu. Pokud bychom 

část obce (tam kde bez problémů zajede velké svozové auto) vyřešili nádobami ke 

každému č.p.  a část obce, kde to není možné obsloužit touto svozovou technikou 

nechali ve stávajícím režimu, bylo by to samozřejmě nespravedlivé a nepřineslo by to 

požadovaný efekt. Jako smysluplné se jeví zřízení kontrolovaného sběrného místa 

(areál bývalé dílny Líšnické a.s.) s nastaveným režimem a otvírací dobou. Dalším 

vhodným opatřením je zrušení, nebo přesun nádob (červené kontejnery) na směsný 

odpad na stanovištích U Konzumu, Parkoviště v centru, U Panelu, Bouchalův kopec, 

tak aby nebyly u hlavní silnice, nebo na odlehlém místě. Nezbytnou součástí těchto 

opatření je osvěta, tak aby se problematika třídění odpadů dotýkala každého. V tomto 

bodě, v rámci projednání nebylo přijato usnesení. Konečné řešení této problematiky 

bude odsouhlaseno s příslušnou Obecní vyhláškou, kterou bude nutné před koncem 

roku 2021 vydat. 

 

 

  

 

 

Ověřil:   Veronika Luxová     Lubomír Zverec 

 

 

Starosta: Ladislav Škůrek 

 

Vyvěšeno:  10. 9. 2021     Sejmuto:  26.9. 2021 


